



**Byens Autoservice/Auto-Centralen
A/S**

Egtved Alle 1
6000 Kolding
CVR-nr. 10036410

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
18.05.2020

Knud Majgaard Jensen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019	8
Balance pr. 31.12.2019	9
Egenkapitalopgørelse for 2019	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Byens Autoservice/Auto-Centralen A/S

Egtved Alle 1

6000 Kolding

CVR-nr.: 10036410

Hjemsted: Kolding

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Anders Lindskov Jensen, formand

Knud Majgaard Jensen

Palle Lindskov Jensen

Direktion

Knud Majgaard Jensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet er autoriseret Skoda-forhandler og selskabets aktivitet består i salg og reparation af nye og brugte biler samt salg af reservedele.

I 2020 bliver selskabet også autoriseret SEAT forhandler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 2.978 t.kr., som ledelsen anser som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der henvises til beskrivelse i note 1.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Bruttofortjeneste/-tab		11.120	10.057
Personaleomkostninger	2	(6.874)	(6.769)
Af- og nedskrivninger		(218)	(213)
Driftsresultat		4.028	3.075
Andre finansielle indtægter	3	177	103
Andre finansielle omkostninger	4	(378)	(550)
Resultat før skat		3.827	2.628
Skat af årets resultat	5	(849)	(583)
Årets resultat		2.978	2.045
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		2.900	750
Overført resultat		78	1.295
Resultatdisponering		2.978	2.045

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		232	506
Indretning af lejede lokaler		344	403
Materielle aktiver	6	576	909
Andre værdipapirer og kapitalandele		20	20
Finansielle aktiver	7	20	20
Anlægsaktiver		596	929
Fremstillede varer og handelsvarer		10.263	6.985
Varebeholdninger	8	10.263	6.985
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.425	7.110
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		9	6.412
Udskudt skat		35	11
Andre tilgodehavender		915	245
Tilgodehavender		8.384	13.778
Likvide beholdninger		6	8
Omsætningsaktiver		18.653	20.771
Aktiver		19.249	21.700

Passiver

	Note	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Virksomhedskapital	9	500	500
Overført overskud eller underskud		7.809	7.731
Forslag til udbytte for regnskabsåret		2.900	750
Egenkapital		11.209	8.981
Bankgæld		26	2.273
Finansielle leasingforpligtelser		1.334	593
Modtagne forudbetalinger fra kunder		497	336
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.212	1.271
Gæld til tilknyttede virksomheder	10	900	5.045
Skyldig selskabsskat		873	592
Anden gæld	11	2.668	2.053
Periodeafgrænsningsposter		530	556
Kortfristede gældsforpligtelser		8.040	12.719
Gældsforpligtelser		8.040	12.719
Passiver		19.249	21.700
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	12		
Eventualforpligtelser	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Koncernforhold	15		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	500	7.731	750	8.981
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(750)	(750)
Årets resultat	0	78	2.900	2.978
Egenkapital ultimo	500	7.809	2.900	11.209

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Udbruddet af COVID-19 har betydet nye udfordringer og risici for virksomheden. Der er truffet en række foranstaltninger med henblik på at sikre medarbejdernes helbred og sundhed. I tilknytning til de helbredsmæssige risici har udbruddet af COVID-19 bevirket usikkerhed og ustabilitet i hele samfundet og dermed også for virksomheden. Nuværende og evt. fremtidige politiske og økonomiske tiltag (hjælpepakker) vil blive benyttet i den udstrækning dette er muligt. Virksomheden har primo april sendt over 30% af medarbejderne hjem på lønkompensationsordningen.

På baggrund af den store usikkerhed COVID-19 har bevirket og usikkerheden omkring varigheden heraf, er det på nuværende tidspunkt ikke muligt at foretage en rimelig vurdering af de økonomiske konsekvenser for selskabet i 2020, herunder en vurdering af omsætning og resultatet i regnskabsåret 2020.

2 Personaleomkostninger

	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
Gager og lønninger	6.321	6.271
Pensioner	334	330
Andre omkostninger til social sikring	113	101
Andre personaleomkostninger	106	67
	6.874	6.769
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	14	13

3 Andre finansielle indtægter

	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	173	103
Valutakursreguleringer	4	0
	177	103

4 Andre finansielle omkostninger

	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	96	120
Renteomkostninger i øvrigt	26	54
Renteudgifter vedrørende betalte acontoskatter	17	12
Øvrige finansielle omkostninger	239	364
	378	550

5 Skat af årets resultat

	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
Aktuel skat	873	592
Ændring af udskudt skat	(24)	(9)
	849	583

6 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.	Indretning af lejede lokaler t.kr.
Kostpris primo	1.395	594
Tilgange	48	0
Afgange	(186)	0
Kostpris ultimo	1.257	594
Af- og nedskrivninger primo	(889)	(191)
Årets afskrivninger	(158)	(59)
Tilbageførsel ved afgang	22	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.025)	(250)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	232	344

7 Finansielle aktiver

	Andre værdipapirer og kapital- andele t.kr.
Kostpris primo	20
Kostpris ultimo	20
Regnskabsmæssig værdi ultimo	20

8 Varebeholdninger

I regnskabsposten indgår finansielt leasede demo- og udlejningsbiler med en samlet regnskabsmæssig værdi på 1.334 t.kr. (2018: 593 t.kr)

9 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi t.kr.	Nominel værdi t.kr.
Aktiekapital	500	1000	500
	500		500

Der er ikke sket ændringer i virksomhedskapitalen de seneste 5 år.

10 Gæld til tilknyttede virksomheder

I regnskabsposten indgår mellemværende fra cash pool-ordning med moderselskabet Autocentralen.com Holding ApS med 681 t.kr. pr. statusdagen.

Selskabet anvender cash pool-ordningen som en del af sit samlede likviditetsberedskab.

Cash pool-ordningen er indgået mellem Danske Bank og Autocentralen.com Holding ApS som cash pool-leder, hvorfor det samlede mellemværende med Danske Bank er indregnet som henholdsvis likvide beholdninger eller bankgæld i årsrapporten for Autocentralen.com Holding ApS.

11 Anden gæld

	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
Moms og afgifter	276	562
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	307	310
Anden gæld i øvrigt	2.085	1.181
	2.668	2.053

12 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	551	510
Heraf forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder	551	510

Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelse med tilknyttede virksomheder vedrører leje af erhverslokaler. Lejeaftalen kan opsiges med 6 måneders varsel.

13 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med KJ2 Holding, Kolding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med 1. juli 2012 for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Selskabet har en tilbagekøbsforpligtelse på tidligere solgte biler. Forpligtelsen udgjorde pr. 31.12.19 i alt 4.305 t.kr. (2018: 4.721 t.kr.) Forpligtelsen skal dog reduceres med værdien af de enkelte enheder på tilbagekøbstidspunktet. Det er ledelsens opfattelse, at nettoforpligtelsen udgør 0 t.kr.

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet deltager i en cash pool-ordning med Autocentralen.com Holding ApS og dennes dattervirksomheder gennem Danske Bank. Deltagerne i cash pool-ordningen hæfter solidarisk for det samlede mellemværende i cash pool-ordningen. Pr. statusdagen var der negativ indestående i cash pool-ordningen på 38.950 t.kr.

Selskabet hæfter for tilknyttede virksomheders gæld til Sydbank. Den regnskabsmæssige værdi af gælden i de tilknyttede virksomheder udgjorde pr. statusdagen 19.257 t.kr.

Der er gennem Sydbank afgivet betalingsgarantier over for samarbejdspartnere. Betalingsgarantierne udgjorde pr. statusdagen 800 t.kr.

Der er afgivet virksomhedspant over for selskabets pengeinstitutter. Virksomhedspantet omfatter råvarer, halvfabrikanter, færdigvarer og brugte køretøjer. Virksomhedspantet er maksimeret til 20.000 t.kr. Den regnskabsmæssige værdi af de omfattede aktiver udgjorde pr. statusdagen 8.198 t.kr.

Der er tinglyst pantsætningsforbud. Pantsætningsforbuddet omfatter motorkøretøjer, der ikke er eller tidligere har været indregistreret, brugte biler og tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser og løsøre.

15 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Auto-centralen Holding ApS, CVR-nr. 21 82 80 76, Kolding
